
  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 504 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Terça-feira, 04 de julho de 2023 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 04/07/2023, ÀS 23h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

SUMÁRIO:  

 

• Atos Oficiais..............      2 

• Licitação..................    2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE  

 

O Diário Oficial do Município de 

Narandiba, veiculado na forma 

eletrônica, é uma publicação das 

entidades da Administração Direta e 

Indireta deste Município, sendo 

referidas entidades inteiramente 

responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado.  

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial 

Eletrônico de Narandiba poderão ser 

consultadas através da internet, por 

meio do seguinte endereço 

eletrônicowww.donarandiba.com.br 

para realizar outras consultas sobre as 

publicações utilize a busca através 

dos filtros de pesquisa 

 

ENTIDADES  

 

Prefeitura Municipal de Narandiba – 

SP CNPJ: 44.857.027/0001-70  

Avenida Marechal Rondon 491 – 

Centro CEP: 19.220-000 

 

 

 

 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 504 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Terça-feira, 04 de julho de 2023 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 04/07/2023, ÀS 23h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

DECRETO Nº 952, DE 26 DE JUNHO DE 

2023. 

 

DISPÕE SOBRE: “Recondução dos Membros 

do CONSELHO MUNICIPAL DE 

DIREITOS DA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA de Narandiba e dá outras 

providências”. 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, PREFEITO 

MUNICIPAL DE NARANDIBA, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas, e considerando o disposto na Lei 

Municipal nº. 1362/2012, de 20 de setembro de 

2012.  

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Nos termos da Lei Municipal nº. 

1362/2012, de 20 de setembro de 2012, ficam 

reconduzidos os membros do Conselho 

Municipal de Direitos da Pessoa com Deficiência 

de Narandiba, de acordo com Decreto Nº 810 de 

02 de junho de 2021: 

 

I - Representantes do Poder Público 

 

a) Representante do Gabinete do 

Prefeito: 

Titular: GRISMAR MARIOTTO DA SILVA                                            

Suplente: MOZARTH MAGRO CHAVES 

RIBAS                 

 

b)  Representante da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura: 

Titular: CLAUDIA APARECIDA 

FERNANDES GARCIA VILARINS   

Suplente: EDILEIDE SANTOS OLIVEIRA 

RANGEL               

 

c)  Representante da Secretaria 

Municipal de Saúde: 

Titular: MERILUCI RABATINI DA SILVA 

Suplente: SILVANA SOARES AZEVEDO 

URIAS            

 

d)  Representante da Câmara 

Municipal de Narandiba: 

Titular: ELDER MAGRO 

Suplente: SAMOEL MACHADO CABRERA 

 

 

 

II – Representante da Sociedade Civil 

 

Titular: EDILSON CORRÁ 

Suplente: JACIR VILARINS 

 

Titular: ANA FLÁVIA RIBEIRO MARANHA         

Suplente: MARISA APARECIDA SANTANA 

 

Titular: MARCOS RODRIGUES SOBRINHO         

Suplente: IVONE NERES RODRIGUES       

 

Titular: LUCIANO ZERBINATE  

Suplente: TAINARA FERNANDA ACIOLI 

DIAS 

 

Artigo 2º. O desempenho do mandato dos 

conselheiros nomeados por este Decreto será 

gratuito e considerado como “serviço relevante 

prestado ao Município de Narandiba”. 

 

Artigo 3º. O mandato dos conselheiros do 

Conselho Municipal de Direitos da Pessoa com 

Deficiência será de dois anos, expirando-se em 

25 de maio de 2025. 

 

Artigo 4º. Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 25 

de maio de 2023 e revogando as disposições em 

contrário. 

 

 

Prefeitura Municipal de Narandiba, 26 de Junho 

de 2023. 

 

 

Itamar dos Santos Silva 

Prefeito Municipal 

 

 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 504 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Terça-feira, 04 de julho de 2023 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 04/07/2023, ÀS 23h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

Registrado e publicado na Secretaria da 

Prefeitura Municipal de Narandiba - SP, na data 

supracitada, e afixada em lugar público de 

costume mediante Edital. 

 

 

Tassiane Ayumi Nishimura Oliveira 

Diretora de Gabinete 

 

 

 

MUNICIPIO DE NARANDIBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023 

 

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de 

Narandiba, Estado de São Paulo, sito à Av. 

Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, o PREGÃO 

ELETRÔNICO S.R.P Nº 006/2023, o qual será 

regido pela Lei Federal 10.520/02, e aplicando-

se subsidiariamente, no que couberem, as 

disposições da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, 

destinada ao REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM 

VEÍCULO 0 KM, POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 

CV, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, 05 

MARCHAS FRENTE E 01 MARCHA RÉ, 

BICOMBUSTÍVEL: GASOLINA E ETANOL, 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM NO 

MÍNIMO 45L, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU 

ELÉTRICA, CAPACIDADE 05 

PASSAGEIROS, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 

DE 1.4 A 1.6, HATCH, COMPLETO: AR 

CONDICIONADO E AR QUENTE, VIDROS 

ELÉTRICOS E ALARME, 04 PORTAS E COR 

BRANCA, PARA A COORDENADORIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NARANDIBA. 

Fica estabelecido a abertura dos envelopes para 

dia, 17/07/2023, às 09:30 horas, e o Edital 

completo será fornecido na Prefeitura Municipal 

de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00 às 17h00, na Sala do 

Setor de Licitações, e-mail: 

licitacao@narandiba.sp.gov.br, 

www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefone 

(18)3992-9082. 

 

Narandiba, 04 de julho de 2023 

  

Itamar dos Santos Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


